
       

Città di Rapallo
Provincia di Genova

Deliberazione della Giunta Comunale
N. 371  del 17/10/2013

OGGETTO: DENOMINAZIONE DI ORIGINE COMUNALE (DE.C.O.)  - ISCRIZIONE
LAVORAZIONI E PRODOTTI NEL REGISTRO DE.C.O. 

L'anno duemilatredici,  il  giorno diciassette del  mese di ottobre alle  ore 12:00,  in Rapallo  nella
Residenza Comunale. 

A seguito di  regolari inviti,  si  è riunita oggi la GIUNTA COMUNALE, con la partecipazione dei
Signori:

PRESENTE ASSENTE
1 - Sindaco COSTA GIORGIO si
2 - Vice Sindaco TASSARA PAOLA si
3 - Assessore DI CARLO GUALTIERO si
4 - Assessore ZERO MASSIMO si
5 - Assessore IANTORNO GIUSEPPE si

Assume la Presidenza il Sindaco Giorgio Costa. 

Assiste il Segretario Generale del Comune Achille Maccapani.

Il  Presidente,  riconosciuta  la  legalità  dell'adunanza,  dichiara  aperta  la  seduta  ed  invita  gli
intervenuti a deliberare in ordine all’argomento in oggetto. 



371: DENOMINAZIONE DI ORIGINE COMUNALE (DE.C.O.) - ISC RIZIONE
LAVORAZIONI E PRODOTTI NEL REGISTRO DE.C.O. 
  

LA GIUNTA COMUNALE

Richiamate le delibere di C.C. n. 267 del 18/5/2011, di istituzione della denominazione di
origine  comunale  (De.C.O.)  e  di  approvazione  del  relativo  regolamento,  e  n.  31  del
26/7/2013,  di  modifica  del  regolamento,  inserendo  anche  le  attività,  le  lavorazioni  e  i
prodotti non agro-alimentari;

Visti i verbali della Commissione Comunale De.C.O. delle sedute del 10 aprile 2013, del 
7 maggio 2013 e del 29 maggio 2013, con le quali è stato espresso parere favorevole per
l'attribuzione della De.C.O. dei seguenti prodotti e lavorazioni:

 “Pansotti con salsa di noci di Rapallo”
 “Cubeletto di Rapallo”
 “Pizzo al tombolo di Rapallo”  

Considerato che la Commissione Comunale ha individuato le tipicità e caratteristiche delle
lavorazioni  e prodotti,  come da schema che si allega alla presente sotto la lett.  a) per
formarne parte integrante e sostanziale;

Atteso  che  l'art.  4  del  regolamento,  nel  disciplinare  il  Registro  De.C.O.,  dispone  che
l'iscrizione  nello  stesso  venga  effettuata  con  deliberazione  di  G.C.,  e  che  valga  ad
attestare l'origine locale del prodotto, la sua composizione, le modalità di produzione e di
elaborazione delle materie prime;

Ritenuto  pertanto  di  disporre  l'iscrizione  nel  Registro  Comunale  De.C.O.  dei  suddetti
prodotti e lavorazioni;

Visti  gli allegati pareri espressi ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 267/2000;

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.;

Tutto ciò premesso e considerato, a voti unanimi espressi in forma palese

D E L I B E R A

1.  Di  approvare,  per  le  motivazioni  espresse  in  premessa,  l'iscrizione  nel  Registro
Comunale De.C.O. dei seguenti prodotti e lavorazioni:

a. ”Pansotti con salsa di noci di Rapallo”

b. “Cubeletto di Rapallo”



c. “Pizzo al tombolo di Rapallo”

2.  Di  dare  mandato  alla  Ripartizione  VII,  Servizi  del  Territorio,  Ufficio  commercio,  di
disporre gli adempimenti di conseguenza
 

successivamente, a voti unanimi espressi in forma palese

D E L I B E R A

 Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi del co. 4, art.
134, D.Lgs n. 267/2000

 



Letto, confermato e sottoscritto

IL PRESIDENTE

IL SEGRETARIO GENERALE 

Atto  pubblicato  all’Albo  Pretorio  Comunale  per  15  giorni  consecutivi  dal
______________________ al ______________________ senza seguito di opposizioni o reclami.

lì,    L’IMPIEGATO INCARICATO 
_______________________

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA'

Visto il D.Lgs. 267/2000;

SI ATTESTA

Che la presente deliberazione è:

Ø  Stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, 4° comma
D.Lgs. 276/2000.

O  E’  diventata esecutiva in data _____________________________ perché decorsi  10 giorni
dalla data di pubblicazione all’Albo Pretorio (Art. 134, 3° comma, D.Lgs. 267/2000);

L’IMPIEGATO INCARICATO 
_______________________

Ai sensi dell’art. 18 della Legge 445/2000 il sottoscritto attesta che la presente copia, composta da
n. ____ fogli, è conforme all’originale e si trasmette a:

________________________________________________________________________
________________________________________________________________________

Rapallo, li _____________


